黟县人民政府行政规范性文件

.X
黟县人民政府办公室发布

- 1 -

政办〔2024〕9 号

各乡镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：

《黟县促进外贸外资发展专项资金奖励办法（2024 年修

订）》已经县政府第三十四次常务会研究同意，现印发给你们，

请认真贯彻实施。

                                  2024 年 12 月 9 日

黟县人民政府行政规范性文件

.X
黟县人民政府办公室发布

- 2 -

黟县促进外贸外资发展专项资金
奖励办法（2024 年修订）

第一条 为加快外向型经济发展，提升我县对外贸易、利

用外资水平，特制定本办法。

第二条 本办法适用在本县注册登记、依法经营的企业。

第三条 培育壮大外贸主体

1.鼓励企业拓展进出口业务。对首次发生进出口实绩、进

出口额每完成 10 万美元给予人民币 0.2 万元物流补贴（生产

型企业补贴提高 50%）。

2.鼓励企业外贸稳步发展。对当年进出口额同比（前两年

基数）实现增长、每 30 万美元给予人民币 0.6 万元物流补贴

（生产型企业补贴提高 50%），并对其基数部分每 30 万美元

给予人民币 0.3 万元物流补贴。

3.鼓励企业发展跨境电商业务。对利用第三方平台或自营

平台开展跨境电商业务且年度在线交易额达到 10 万美元，一

次性给予平台建设费用 50%补贴，单个企业不超过人民币 3

万元。跨境电商在线交易额达到 10 万美元、100 万美元、300

万美元及以上的，分别给予人民币 3 万元、5 万元和 10 万元

营销费补贴。

黟县人民政府行政规范性文件

.X
黟县人民政府办公室发布

- 3 -

4.鼓励企业租赁和自建海外仓开展跨境电商业务，面积超

过 500 平方米且年度海外仓销售额达 100 万美元以上的企业，

给予一次性投资补贴人民币 10 万元。

第四条  多元化开拓市场

5.对企业参加境外展会、境外产品认证、国际管理体系认

证、境外商标注册、境外专利申请等费用给予补贴（按“中小

企业国际市场开拓资金”项目要求另行组织申报）。

6.对企业参加省市县商务主管部门推荐或统一组织的境

内国际性展会，给予参展企业每次展位费用不超过人民币 1

万元及 2人差旅费用补贴，单个企业每年不超过人民币 2万元；

给予观展企业 1 人报名费用及差旅费用补贴，单个企业每年不

超过人民币 1000 元（差旅费按公务出差标准）。

第五条  支持企业能力建设

7.对通过海关 AEO 认证的企业，一次性补助人民币 10 万

元。

8.对企业通过航空口岸出口的，每次给予补助人民币 0.4

万元（0.4 万元以内的按实际发生额补助），单个企业每年补

助金额不超过人民币 1.6 万元。

9.支持企业创建出口品牌，获评安徽省出口名牌企业，给

予人民币 2 万元的奖励。

黟县人民政府行政规范性文件

.X
黟县人民政府办公室发布

- 4 -

第六条  支持外资项目引进

10.鼓励外资企业投资。按实际到位资金（FDI）每 10 万

美元给予奖励人民币 1 万元，单个企业最高不超过人民币 50

万元；对外商企业再投资项目，按实际年度到位资金每 10 万

美元给予奖励人民币 0.2 万元，单个企业最高不超过人民币 20

万元（制造业类项目补贴提高 50%）。

第七条  县财政每年从专项资金中安排外经贸工作经费

10 万元，用于商务主管部门赴境外开展经贸合作、组织企业

参加境内外国际性展会、外贸外资发展、政策宣传等工作，并

据实报销。

第八条  本政策涉及的外贸外资专项资金由县财政预算

安排，与上级政策重复、交叉的条款均属对上配套政策资金，

本政策与我县其他现有政策存在重复、交叉的，按照“从优、

从高、不重复”原则执行。

第九条  本办法具体年度实施细则由县科技商务工信局

会同县财政局另行制定。县科技商务工信局会同县财政局负责

组织申报（可委托第三方机构组织实施），报县政府审定后兑

现。本办法自发布之日起开始实施，2024 年度符合条件的按

本办法执行，《黟县商务局黟县财政局关于 2018 年县级外贸

促进政策的通知》（黟商〔2018〕19 号）同时废止。